
 

ＳＯＴＥＴＳＵ ＲＯＳＥＮ ＣＯ．，ＬＴＤ． 

 2020 年 9 月 9 日 

相鉄ローゼン株式会社 

 

南まきが原店における新型コロナウイルス感染について 

 

 

 いつもそうてつローゼンをご利用いただき誠にありがとうございます。 

9 月 9 日、当社南まきが原店（横浜市旭区）に従事するものが新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしましたので、以下の通りお知らせいたします。 

 

 

１．感染判明の概要 

同店に従事するものが、新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者にあたることが判

明し、健康観察の為 9 月 5 日より休務しておりました。該当者の体調に問題はござ

いませんが、9月 7日に PCR 検査を実施し、9月 9日に陽性と判明いたしました。 

 

２．店舗の営業について 

南まきが原店では、9 月 9日に店内消毒を実施、以下の感染防止策も施していること

から、感染拡大の可能性がないことを保健所に確認がとれましたので、通常通り営業

いたします 

 

 

〔感染拡大防止策〕 

・従業員の出勤前の検温と健康チェックの実施 ・従業員のマスク着用の徹底 

・袋詰めカウンター等の定期的清掃、消毒の実施 ・アルコール消毒液の設置 

・お客様とレジ係の間に透明フィルムを設置 ・支払時にコイントレーを使用 

・レジでお待ちいただく際に間隔確保の目安を設置 ・試食販売の中止 

・惣菜、鮮魚等のバラ売り販売を中止 ・イートインスペースの閉鎖 

・トイレ内のハンドドライヤー使用の中止 

 

今後も、感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い 

申し上げます。 

 

 

《お問合せ先》 

お客様ダイヤル ０１２０－３１９－７２０ 

        （受付時間 9:30～12:30、13:30～21:30） 
以 上 

 


